ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                                 11 июля 2024 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 11 часов 20 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Борщ А.К.,
Терешин Н.В., Федоров Н.П.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организация-член Ассоциации, в отношении которой рассматривается дело о применении мер

дисциплинарного воздействия, своевременно уведомлена о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Федерального

казенного предприятия «Алексинский химический комбинат», ИНН 7111003056.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Федерального казенного предприятия «Алексинский химический комбинат», ИНН 7111003056»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который напомнил
присутствующим, что в отношении Федерального казенного предприятия «Алексинский химический
комбинат» (ФКП АХК) проводится дисциплинарное производство и применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» на основании поступивших в
Ассоциацию уведомлений Верхне-Донского управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору о выявленных нарушениях требований, установленных
правовыми актами, в ходе выездных проверок на объекте капитального строительства
«Реконструкция производства нитратов целлюлозы на основе внедрения современных
универсальных компактных технологических комплексов из унифицированного целлюлозного сырья
(в целях внедрения технологии 2.1.6.57) ФКП «Тамбовский пороховой завод», г. Котовск Тамбовской
области.

22 марта 2024 года в адрес Ассоциации поступило письмо директора по капитальному
строительству ФКП АХК с просьбой перенести сроки устранения нарушений, и решением
Дисциплинарной комиссии от 09.04.2024 г., протокол № 1 просьба о продлении сроков была
признана обоснованной, срок исполнения «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» продлен до 8 июля 2024 года.

По информации Контрольной комиссии Ассоциации, с 5 по 8 июля 2024 года была проведена
внеплановая выездная проверка деятельности ФКП «АХК» на предмет устранения организацией
нарушений, указанных в Предупреждении Ассоциации №1/23 от 17.01.2023 г. Установлено, что
большая часть нарушений устранена. Однако устранить оставшиеся нарушения в полном объеме не
представилось возможным в связи с переносом окончания сроков завершения строительных работ на
объекте на июнь 2025 года, что повлекло за собой необходимость корректировки проектной
документации.

8 июля 2024 года в адрес Ассоциации поступило письмо директора по капитальному
строительству ФКП АХК № 3684 от 08.07.2024 г. с просьбой перенести сроки устранения
нарушений.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Признать просьбу Федерального казенного предприятия «Алексинский химический комбинат»,
ИНН 7111003056 о продлении срока исполнения «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным
устранением выявленных нарушений обоснованной и продлить срок исполнения предупреждения до
30 декабря 2024 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес Федерального казенного предприятия «Алексинский химический
комбинат».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева